AKT- THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ILKOIL”
NENI 1
Ne Durres, sot me date 03.12.2022 ortaket themelues:

Znj. Erda Ismolli e dat€lindjes 09.06.1983, lindur ne Durres dhe banuese ne Durres, Lagja 18, Rruga
Aleksander Goga, Pallati 908, me nenshtetesi Shqiptare, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar me
numer personal 135609063M.

Dhe

ZIlsajed Kastrati, I datelindjes 02.04.2003, lidnur ne Durres dhe banues ne Durres, Lagja nr.1, Rruga
Taulantia, me nenshtetesi Shqiptare, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar me numer personal
K30402064R.

Themelojne shogerine me pergjegjesi te kuafizuar te emeruar: ILKOIL.

Neni 2
Selia

Tirane, Bisht Kames, Are me nr.pasurie 61/9, Volumi 2 fage 152, Zona Kadastrale 1198.
Shogeria mund te ndryshoje seline,te hape filiale , dege apo perfaqesi ne te gjithe territorin Shqiptar dhe jashte
vendit .

Neni 3

Objekti I veprimtarise

Fabrike vaji ulliri. Prodhim, Perpunim, ambalazhim, shitje, export te vajit te ullirit dhe te te gjithave
nenproduket te tij.

Neni 4 Kohezgjatja

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 5 Kapitali themeltar
Kapitali themeltar I shogérisé &sht& 100,000 (dhjetemijelek&), kapitali I shogerise ndahet

ne 2 (dy) kuota,
Kontributet

eve ne kapitalin e shogerise jane te vleresuara sipas te dhenave te meposh
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Znj. Erda Ismolli me numer personal 135609063M, ka 1 kuote me 50% pjesemarrje ne kapital dhe 50.000
Leke.

Dhe

Z.llsajed Kastrati, me numer personal K30402064R ka 1 kuote me 50% pjesemarrje ne kapital dhe 50.000
Leke.

Neni 6 ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese te shogerise do te jene :

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte I vetmi organ vendimarres I shogerise.

Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizik si administratoret e shogerise.

Afati maksimal I tyre eshte 5 vjet me te drejte riperteritje.

Administratori i emeruar nga Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte:

Znj. Erda Ismolli e datélindjes 09.06.1983, lindur ne Durres dhe banuese ne Durres, Lagja 18, Rruga

Aleksander Goga, Pallati 908, me nenshtetesi Shqiptare, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar me
numer personal 135609063M.

Afati zgjedhjes se administratorit eshte per 5 vjet nga data themelimit te shogerise.

NENI 7 Viti Financiar

Viti Financiar I Shogerise fillon me 1 janar dhe perfundon ne 31 dhjetor.

NENI : 8 Dispozita perfundimtare
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e ketij akti themelues dhe
statutit te shogerise . Ne lidhje me cfaredo aspekti tjeter , ge nuk eshte parashikuar shprehimisht
ne kete Akt Themelimmi te shogerise dhe ne Statutin e saj , zbatohet legjislacioni ne fuqi per
shogerite tregtare , per QKR-ne si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine e shogerive me
pergjegjesi te kufizuar .

Emri dhe nenshkrimi I Ortakeve te Shogerise

ERDA ISMOLLI ILSAJED KASTRATI

2% ki jSa)&J Kastvor
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